
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15) 

i članka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne 

novine“ broj 64/08), a u skladu sa odredbama članka 70. Statuta Grada Drniša („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj15/09, 4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik Grada 

Drniša“ br. 4/15 ), Gradonačelnik Grada Drniša dana16. ožujka 2016. godine donosi 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  

Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine 

 

Članak 1. 

Izrada Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Strategija) 

započela je donošenjem Odluke o izradi Strategije na sjednici Gradskog vijeća Grada Drniša 

održanoj 13. ožujka 2015. godine. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  Strategije 

razvoja Grada Drniša do 2020. godine 

 

Članak 2. 

 

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Upravni odjel za gospodarstvo, 

financije i društvene djelatnosti Grada Drniša. 

Postupak će se provoditi u koordinaciji s Upravnim odjelom za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša. 

 

 

Članak 3. 

 

Razlozi za izradu Strategije su: 

- Strategija razvoja jedinice lokalne samouprave predstavlja strateški razvojni dokument 

jedinice lokalne samouprave. 

- Strategija će dati odgovore na pitanja u kojem smjeru treba ići razvoj Grada i na koji 

način ga ostvariti te dati sliku o potrebama svih subjekata i skupina u društvu. 

- Strategija će pomoći pri rješavanju problema s kojima se Grad susreće (npr. prihodi, 

zaposlenost, privlačenje investicija i slično). 

- Strategija je osnova za buduće korištenje bespovratnih sredstava u programskom 

razdoblju 2015.-2020. (usklađena sa Sektorskim strategijama Republike Hrvatske i 

Županijskom razvojnom strategijom). 

 

 



Članak 4. 

 

Ciljevi Strategije su slijedeći: 

 

- SC1 Povećati konkurentnost gospodarstva i razviti formalno, neformalno i informalno 

obrazovanje prilagođeno potrebama tržišta rada 

- SC2 Povećati kvalitetu i dostupnost svih vrsta javnih usluga te osigurati kvalitetnu 

temeljnu infrastrukturu uz očuvanje prirodne i kulturne baštine 

Članak 5. 

 

Obuhvat Strategije određen je granicama Grada Drniša, sukladno Zakonu o područjima 

županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 6. 

 

Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš RS, provode se 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 

64/08), redoslijedom kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

Prema Rješenju Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Uprave za zaštitu prirode, KLASA:UP/I 

612-07/16-71/32, URBROJ: 517-07-2-1-16-4, od dana 19. veljače 2016. godine., u postupku 

prethodne ocjene utvrđeno je da je Strategija razvoja Grada Drniša prihvatljiva za ekološku 

mrežu. 

 

Članak 7. 

 

U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 

navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

Članak 8. 

 

Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša je o ovoj Odluci 

dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(„Narodne novine“ broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Drniša“. 



Klasa:351-01/15-10/9 

Urbroj:2182/06-16-5 

Drniš, 17. ožujka 2016. godine 

 

 

GRAD DRNIŠ 

 

 

 

                                                                             Gradonačelnik 

 

                                                                                        mr.sc. Josip Begonja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOG I. 

 

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Strategije 

razvoja Grada Drniša na okoliš: 

 

1. Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša, sukladno          

odredbi članka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“, broj 64/08) (u daljnjem tekstu: Uredba) započinje postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliša za strategiju razvoja Grada Drniša ( u daljnjem tekstu 

SRGD) u roku od osam dana od dana donošenja ove Odluke. U svrhu određivanja sadržaja 

Strateške studije Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada 

Drniša će zatražiti mišljenje o sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka od 

tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima nadležnih za pojedine sastavnice okoliša i 

opterećenja za okoliše (npr. vode, priroda, zrak, more, tlo, krajobraz, kulturno-povijesna 

baština, buka, otpad i dr.). 

2. U svrhu usuglašavanja mišljenja o potrebnom sadržaju Strateške studije i utvrđivanja    

konačnog sadržaja Strateške studije u tijeku roka za dostavu mišljenja provodi se rasprava 

s tijelima navedenim u Prilogu II. ove radnje provode se sukladno odredbama članka 5. do 

9. Uredbe o strateškoj procjeni plana i programa na okoliš. 

3. U postupku određivanja sadržaja Strateške studije Upravni odjel za gospodarstvo, financije 

i društvene djelatnosti Grada Drniša objavljuje na internetskoj stranici Grada Drniša 

Odluku o započinjanju postupka strateške procijene utjecaja na okoliš Strategije, te 

informira javnost o načinu sudjelovanja u postupku strateške procjene, a sukladno 

odredbama članka 5., 6. i 12. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08). 

4.  Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 1. te mišljenja javnosti dostavljenih u postupku 

informiranja Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša 

utvrđuje konačan sadržaj Strateške studije i donosi Odluku o sadržaju Strateške studije 

koju objavljuje na internetskoj stranici Grada Drniša, a sukladno člancima 9. i 10. Uredbe. 

Postupak će se provesti u suradnji s Upravnim odjelom za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Drniša. 

5. Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša u roku od      

osam dana od dana donošenja Odluke o sadržaju Strateške studije istu dostavlja 

ovlašteniku koji će izraditi Stratešku studiju. 

6. Nakon što ovlaštenik izradi Stratešku studiju  i stručni izrađivač izradi Nacrt prijedloga 

Strategije, sve zajedno dostavlja na uvid i raspravu povjerenstvu kojeg imenuje 

Gradonačelnik. 

Ove radnje se obavljaju prema članku 13. Uredbe. 

7.  Postupak imenovanja i rad povjerenstva propisan je odredbama Pravilnika o povjerenstvu 

za stratešku procjenu („Narodne novine“, broj 70/08). Nakon što u postupku prema članku 

13. Uredbe povjerenstvo ocijeni da je Strateška studija cjelovita i stručno utemeljena 

donosi mišljenje o rezultatima Strateške studije  u odnosu na Nacrt prijedloga SRGD. 

8. Nakon što razmotri mišljenje povjerenstva, Upravni odjel za gospodarstvo, financije i 

društvene djelatnosti Grada Drniša donosi Odluku o upućivanju Strateške studije i 



prijedlog SRGD na javnu raspravu koju objavljuje na internetskoj stranici Grada Drniša, 

sukladno članku 15. Uredbe. 

9. Postupak sudjelovanja javnosti na javnoj raspravi o Strateškoj studiji i prijedlogu SRGD 

provodi se prema odredbama članka 5, 6. i 12. Uredbe i informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

10. Istodobno s upućivanjem na javnu raspravu Upravno odjel za gospodarstvo, financije i 

društvene djelatnosti Grada Drniša dostavlja Stratešku studiju i prijedlog Strategije na 

mišljenje tijelima i osobama sukladno Uredbi. 

11. Nakon provedene javne rasprave, prikupljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga s javne 

rasprave i prikupljanja mišljenja iz točke 8. dostavljaju se na  očitovanje ovlašteniku izrade 

Strateške studije i stručnom izrađivaču Strategije. Ovlaštenik izrade Strateške studije 

svojim očitovanjem predlaže konačne mjere zaštite okoliša i program praćenja stanja 

okoliša, vezane uz Strategiju. 

12. Prije stavljanja u proceduru donošenja pri utvrđivanju konačnog prijedloga Strategije 

obavezno se uzimaju u obzir rezultati strateške procjene, mišljenja tijela i/ili osoba 

određenih posebnim propisom te se razmatraju primjedbe, prijedlozi i mišljenja javnosti, 

koji su dani na prijedlog i mišljenje savjetodavnog stručnog povjerenstva. 

13. Nakon provedene javne rasprave, a prije upućivanja konačnog prijedloga Strategije u 

postupak donošenja, Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada 

Drniša je dužan pribaviti mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i prirode o provedenoj 

strateškoj procijeni sukladno članku 18. Uredbe. 

14. Nakon donošenja Strategije Upravni odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti 

Grada Drniša izrađuje izvješće o provedenoj strateškoj procjeni Strategije, sukladno 

odredbama članka 19. Uredbe, o čemu izvješćuje javnost i tijela koja su sudjelovala u 

postupku strateške procjene sukladno članku 6. Uredbe o informiranju i sudjelovanju 

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

15. Tijelo nadležno za donošenje Strategije, nakon donošenja dužno je donijeti  program 

praćenja stanja okoliša u odnosu na provedbu Strategije, sukladno članku 20. Uredbe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOG II. 

 

Popis tijela koja su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 

procjene utjecaja Strategije razvoja Grada Drniša na okoliš: 

 

 

1. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za industrijsku politiku, energetiku i rudarstvo, Ulica 

grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb, 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za klimatske aktivnosti, održivi razvoj i 

zaštitu tla i mora, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 

gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

5.  Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

6. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Trg Kralja P. Krešimira IV 1, 10000 

Zagreb, 

7.  Ministarstvo poduzetništva i obrta, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

8. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ulica Republike Austrije 20, 10000 

Zagreb, 

   9. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Uprava pomorske i unutarnje  

plovidbe, brodarstva, luka i pomorskog dobra, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 

10.  Ministarstvo zdravlja, Ksaver 200a, 10000 Zagreb, 

11. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Služba za 

poljoprivredno zemljište, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb, 

12. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva, Ulica grada Vukovara 220, 

10000 Zagreb, 

13. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, 

10000 Zagreb, 

14.  Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva, Planinska 2a, 10000 Zagreb, 

15. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 

Vukovarska 35, 21000 Split, 

16.  Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split, 

17.  Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Sarajevska cesta br. 7 (objekt broj 7), 10000 Zagreb, 

18.  Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 

19. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Šibensko-kninska, Odjel upravnih i 

inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova, Velimira Škorpika 5, 22000 

Šibenik, 

20. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Šibeniku, Stube Čulinovića 1/3, 22000 Šibenik, 

21.  Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Runjaninova 2, 10000 Zagreb, 

22. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik, 

Odjel za zaštitu i spašavanje, Velimira Škorpika 5, 22000 Šibenik, 



23.  Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb, 

24. Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji, Trg Pavla Šubića I br. 2, 22000 

Šibenik, 

25. Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, Vladimira Nazora br. 1/IV, 

22000 Šibenik, 

26.  HEP Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb, 

27.  Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb, 

28.  HEP Distribucija d.o.o. Zagreb, DP Elektra, Ante Šupuka 1, 22000 Šibenik, 

29.  JKP „Vodovod i odvodnja“, Ul. Kralja Zvonimira 50, 22000 Šibenik, 

30.  RAD d.o.o. komunalno poduzeće Drniš, S. Radića 69, 22320 Drniš, 

31.  Županijska uprava za ceste-Šibenik, Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik, 

32. HŽ Infrastruktura društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje, održavanje i 

izgradnju željezničke infrastrukture, Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb, 

33. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Šibensko-kninske 

županije, Prilaz tvornici 39/2, 22000 Šibenik, 

34. Hrvatska agencija za telekomunikacije, PP 162, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10110 Zagreb. 

35. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, 10000 Zagreb, 

36. HAKOM, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb. 

37. Gradska čistoća Drniš d.o.o., Stjepana Radića 69, 22320 Drniš 

 

 

 

 

 

 


